1
M.FAR
MC1系列可编程序控制器
    使用手册
无锡市中远工业自动化有限公司
无锡市中远工业自动化有限公司                     MC1用户手册
1
前   言

以增强MC1的适用性。
第二节 MC1系列 PLC系统构成
MC1系列 PLC为整体带扩展模块 PLC，根据其 I/O点数配比分成以下型号，下面为其型号构成一览表：
MC1 － 24 MR -C
    无：AC85V—AC264V；C：DC24V
   MR：表示输出类型，继电器输出；
MT：表示输出类型，晶体管输出；
  14：表示本体总的点数 14点
24：表示本体总的点数 24点
MC1系列
各型号MC1系列 PLC的系统构成如下：
2－1．MC1系列 PLC本体的构成
型号 基本输入 基本输出 通讯口 日历 高速输入、输出
MC1-14MR 8点双向 6点继电器 2A RS232、RS485 有 6点输入 2点输出
MC1-14MT 8点双向 6点晶体管 2A RS232、RS485 有 6点输入 2点输出
MC1-24MR 14点双向 10点继电器 2A RS232、RS485 有 6点输入 2点输出
MC1-24MT 14点双向 10点晶体管 2A RS232、RS485 有 6点输入 2点输出
无锡市中远工业自动化有限公司                     MC1用户手册
2
2－2．MC1系列 PLC扩展的构成
为了区别本体上的各扩展模块安装槽位，我们给扩展槽位进行编号，从左向右依次为 0，1，2，3，
4，5，6
扩展模块的地址定义号从 0号槽开始进行分配，输入/输出分别进行自动分配。
（MC1-14MR/MT 从 X20， Y20开始；MC1-24MR/MT 从 X20， Y20开始）
                  本体部分            扩展部分
。。。。。。
MC1系列 PLC在上电运行时，系统先检查扩展 I/O 模块的实装点数，开关量以 8点为单位，进行
I/O定义号分配 模拟量以 4通道的倍数为单位（注意模拟量模块不占用 I/O定义号, 占用数字量通道）。
目前能使用的模块列表如下：
型 号 说   明
MC1-88ER 8点双向输入，8点输出，RELAY 2A
MC1-88ET 8点双向输入，8点输出, MOSFET DC24V 2A, OC
MC1-1616ER 16点双向输入，16点输出, RELAY 2A
MC1-1616ET 16点双向输入，16点输出, MOSFET DC24V 2A, OC
MC1-16EI 16点双向输入，
MC1-22EADA 2点模拟量单输入, 0V - +10V / 0mA – 20 mA
2点模拟量输出  ， 0V - +10V/ 0mA – 20 mA
2-3．其他
名    称 型    号 规     格
计算机编程软件 GX DEVELOPER 852 图形编程软件
MC1 本体            0      1
2
无锡市中远工业自动化有限公司                     MC1用户手册
3
第三节 安装设置
MC1系列 PLC设计成可以螺钉安装和导轨安装，安装方法分述如下：
1． 螺钉安装
在MC1系列 PLC底座的上下两端，有用于螺钉安装的耳扣。螺孔尺寸为：2-ø4.5
2． 导轨安装
MC1系列 PLC可安装于标准的 35mm导轨上，安装时先拉开本体后下部的耳扣，把本体挂到导轨
上，然后再压紧耳扣即可。
 MC1系列 PLC可以水平或垂直安装，各型号的 PLC具体安装尺寸不尽相同。安装时请注意保证良好
的通风。在 PLC本体的各侧面设计有通风孔，安装时请保证能够有效散热。
无锡市中远工业自动化有限公司                        MC1用户手册
4
3． MC1外形和安装尺寸图
A. 本体外形和安装尺寸图（MC1-24MR/MT,）
96
62
无锡市中远工业自动化有限公司                        MC1用户手册
 5
B. 扩展外形和安装尺寸图 1（MC1-88ET/88ER/16EI/22EADA）
C．扩展外型和安装尺寸图 2（MC1-1616ET/1616ER）
6 2
96
6 2
96
无锡市中远工业自动化有限公司                        MC1用户手册